- 5 -

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О внесении изменений и дополнений
в решение  Совета городского округа
город Стерлитамак Республики

.
Башкортостан  от 21.12.2006 г. № 2/18з

«О бюджете городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан
на 2007 год»
         В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 2006 года № 233-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О бюджетной  классификации Российской Федерации», учитывая замечания Министерства финансов РБ, Совет   городского  округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

            1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.12.2006 г. № 2/18з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Определить в местном бюджете на 2007 год общий объем текущих расходов в сумме 1351514 тыс.руб., общий объем капитальных расходов 17000 тыс.руб.».

1.2. пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан вправе в случае изменения функций администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета уточнять закрепленные за ними источники доходов и источники финансирования дефицита местного бюджета, предусмотренные, приложениями № 4,5 к настоящему решению».

1.3. В пункте 31:

в абзаце 1 - цифру «80» заменить на «40»;

абзац 4 - исключить.
1.4. Пункт 32 изложить в новой редакции:

«Установить, что суммы задатков участников аукционов и конкурсов по продаже муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, включая земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа, по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества, по продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, а также права на заключение договоров аренды таких земельных участков, учитываются на лицевом счете, открытом ТФУ МФ РБ г.Стерлитамак Комитету по управлению собственностью Министерства имущественных отношений РБ по г.Стерлитамаку на балансовом счете «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений».

Средства, поступающие во временное распоряжение получателей бюджетных средств в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан и органов местного самоуправления, включая суммы задатков участников аукционов и конкурсов по продаже государственного имущества Республики Башкортостан, муниципального имущества городского округа город Стерлитамак, учитываются на лицевых счетах, открытых им в ТФУ МФ РБ г.Стерлитамак на балансовом счете  ТФУ МФ РБ г.Стерлитамак 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений» в кредитных учреждениях и организациях в установленном порядке.
1.5.  Пункт 33  дополнить абзацем следующего содержания: «За просрочку уплаты процентов за пользование бюджетными средствами, предоставленными на возмездной основе, налагается штраф на юридическое лицо, являющегося получателем бюджетных средств, и (или) его руководителя в соответствии с административным законодательством, а также взимается в бесспорном порядке сумма процентов за пользование бюджетными средствами, полученными на возвратной основе, и взыскиваются пени за просрочку уплаты процентов за пользование указанными бюджетными средствами в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации за каждый день просрочки.
1.6.  Исключить подпункт 12 пункта 35 следующего содержания: «на обслуживание муниципального долга - 3000 тыс.руб.», соответственно подпункты 13, 14, 15, 16, 17 считать 12, 13, 14, 15, 16.

1.7. В пункте 40:
исключить слова «главой администрации городского округа» и «на погашение муниципального долга в сумме 80000 тыс.руб.»;

после слов «538 тыс.руб.» дополнить словами «на капитальный ремонт лифтов в жилом фонде - 5067 тыс.руб., на выдачу бюджетного кредита МУП «УК «Жилкомсервис» - 40000 тыс.руб., на строительство крытой ледовой арены в микрорайоне «7-А Западный г.Стерлитамак» - 30000 тыс.руб., на содержание ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних 12,8 тыс.руб.».
1.8. Исключить пункты  41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, соответственно пункт 42 считать пунктом 41, пункты 49, 50, 51 считать пунктами 43, 44, 45  соответственно.

1.9. в приложении № 3 «Нормативы отчислений от уплаты неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год», код бюджетной классификации 117 02000 10 0000 180 «Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений» заменить на код бюджетной классификации 117 02000 04 0000 180 «Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских округов»;

1.10. в приложениях № 3 «Нормативы отчислений от уплаты неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год», № 6 «Поступления доходов в бюджет городского округа город Стерлитамак в 2007 году»:

 код бюджетной классификации 111 05011 04 0000 120 «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенных в границах городских округов (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)» читать «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)»;

код бюджетной классификации 111 05012 04 0000 120 «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства до разграничения государственной собственности на землю, и расположенные в границах городских округов» читать «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов и предназначенных для целей жилищного строительства»;

1.11. В приложении № 5 «Администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан - органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти Республики Башкортостан, бюджетные учреждения, созданные органами государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан»:

код бюджетной классификации 071 117 02000 10 0000 180 «Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений» заменить на код бюджетной классификации 071 117 02000 04 0000 180 «Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских округов»;

код бюджетной классификации 163 111 05012 04 0000 120 «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства до разграничения государственной собственности на землю, и расположенные в границах городских округов» читать «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов и предназначенных для целей жилищного строительства»;

код бюджетной классификации 163 111 05011 04 0000 120 «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на земли, расположенные в границах городских округов (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)» читать  «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)»;

после строки 182 116 08000 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции» дополнить строкой следующего содержания 182 116 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов»

1.12. В приложении № 6 «Поступления доходов в бюджет городского округа город Стерлитамак в 2007 году»:

код бюджетной классификации 106 06020 03 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации» заменить на код бюджетной классификации  106 06020 00 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации»;

 код бюджетной классификации 111 05010 00 0000 120 «Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» читать «Арендная плата за земли, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»;

код бюджетной классификации 202 01010 04 0000 151 «Дотация бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности» заменить на код бюджетной классификации 202 01001 04 0000 151 «Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности»;

код бюджетной классификации 202 02000 00 0000 151 «Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» заменить на код бюджетной классификации 202 02043 04 0000 151 «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»

код бюджетной классификации 202 04000 00 0000 151 «Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» заменить на код бюджетной классификации 202 09023 04 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов субъектов Российской Федерации».
1.13. Изложить в новой редакции приложение № 7 «Распределение расходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год», согласно приложение №№ 1, 2 к  данному решению.
1.14. Исключить приложения № 11 «Программа заимствований муниципального образования городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год», № 12 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2007 год».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в  газете «Стерлитамакский рабочий».
3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.
Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г.Хасанов

Стерлитамак
           27 февраля 2007 года

           № 6/20з